Протокол

Заседания Спортивно-дисциплинарного комитета

Зеленоградской хоккейной лиги

 сезона 2017/2018

Дата и время проведения: 17 февраля 2018г., 12:45

Место проведения: ФОК «Ледовый» (г. Зеленоград, корп. 2045)

Присутствовали:

Члены СДК:

Руководитель Оргкомитета ЗХЛ Белёвкин А.В.

Главный судья ЗХЛ Семёнов В.В.

Приглашенные лица:

Судья ЗХЛ Ксенофонтов А.В.

Представитель команды «Крылья Победы» Баранов А.Ю.

Представитель команды «Ледовая Дружина» Савичев Ф.Ю.

Повестка:

1. О дисквалификации игроков участвующих в Зеленоградской хоккейной лиги в

сезоне 2017/2018.

По первому вопросу: членами Спортивно – дисциплинарного комитета ЗХЛ были

рассмотрены: протест от команды «Крылья Победы»; протокол матча ЗХЛ «Ледовая

Дружина» - «Крылья Победы» дивизион «Дебютант»; рапорты от главных судей матча

ЗХЛ «Ледовая Дружина» - «Крылья Победы» дивизион «Дебютант»; видеоматериалы с

матча, предоставленные представителями команд.

 Выслушан: отчёт Главного судьи ЗХЛ Семёнова В.В..

Решили:

1. Назначить игроку команды «Ледовая Дружина» № 87 Махмутову А.Н. малый

штраф за толчок соперника клюшкой (Правило 127– Толчок соперника клюшкой).

2. Переквалифицировать матч-штраф по п. 3.2.1, наложенный на игрока

команды «Ледовая Дружина» № 87 Махмутова А.Н. на большой плюс дисциплинарный

штраф до конца игры по п. 3.1.1 Приложения № 5 Регламента ЗХЛ и дисквалифицировать

на 1 матч.

3. Назначить игроку команды «Ледовая Дружина» № 87 Махмутову А.Н.

большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.6 Приложения № 5

Регламента ЗХЛ и дисквалифицировать на 1 матч.

4. Дисквалифицировать игрока команды «Ледовая Дружина» № 87 Махмутова

А.Н. на 1 матч по п. 4.2 Приложения № 5 Регламента ЗХЛ.

5. Оставить без изменений большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 3.1.1 Приложения № 5 Регламента ЗХЛ, наложенный на игрока команды

«Крылья Победы» № 27 Мельникова В.А., и дисквалифицировать на 1 матч.

6. Назначить игроку команды «Крылья Победы» № 10  Баранову Д.Ю. большой

плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1.1 Приложения № 5 Регламента ЗХЛ

и дисквалифицировать на 1 матч.

7. Назначить игроку команды «Крылья Победы» № 20  Баранову А.Ю.

дисциплинарный штраф (10 мин) (Правило 163- Провокация).

8. Назначить команде «Крылья Победы» малый скамеечный штраф (Правило

165- Бросание клюшки или иных предметов), виновное лицо по видеоматериалам не

установлено.

Документы в приложении:

1. Протокол матча ЗХЛ от 11.02.2018 «Ледовая Дружина» - «Крылья Победы»;

2. Протест от команды «Крылья Победы»;

3. Видеоматериалы с матча, предоставленные представителями команд.

ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ ХОККЕЙНАЯ ЛИГА
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ ИГРЫ

сезон 2017/2018